
List otwarty do Prezydenta Miasta 
 Jarosława Klimaszewskiego oraz Wiceprezydenta Miasta Przemysława Kamińskiego 

 
 W obliczu ostatnich działań podejmowanych z pominięciem mieszkańców, a 
zmierzających do sfinalizowania za kwotę nie mniejszą niż 100 milionów złotych projektu 
budowy nowej siedziby Teatru Lalek Banialuka,  Książnicy Beskidzkiej oraz tzw. „zielonej 
biblioteki” przy ul. PCK/Broniewskiego - działań podejmowanych przy ogromnym sprzeciwie 
wielu tysięcy mieszkańców osiedli -  zwracamy się publicznie za pośrednictwem dostępnych 
mediów społecznych do Prezydenta Miasta Bielska-Białej Pana Jarosława Klimaszewskiego 
o rozpoczęcie rozmów zmieszkańcami i wspólne wytypowanie akceptowanej lokalizacji dla 
tego projektu. 
 Równocześnie apelujemy do Wiceprezydenta Miasta Pana Przemysława 
Kamińskiego o ustąpienie z pełnionej funkcji, ponieważ utracił poparcie społeczne 
niezbędne do pełnienia tak zaszczytnej, jak i odpowiedzialnej funkcji. 
 Lokalizacja dla nowej siedziby została wytypowana jednoosobową decyzją 
Prezydenta Miasta Bielska-Białej bez niezbędnych i przeprowadzonych zgodnie z 
obowiązującym prawem konsultacji społecznych. Mieszkańcy w ostatnim czasie złożyli kilka 
tysięcy podpisanych pism sprzeciwu przedstawiając wady tej lokalizacji, wykazując 
sprzeczność z dokumentami miejskimi, w tym z programem rewitalizacji, ryzyka 
finansowego i wysokich kosztów projektu, ryzyka większego zadłużenia miasta, 
przeskalowania projektu do potrzeb miasta, bryłę nie wpisującą się w lokalną przestrzeń 
architektoniczną i będącą w sprzeczności z obecnym, miejscowym planem 
zagospodarowania przestrzennego, wiele wątpliwości prawnych, lecz przede wszystkimi 
reprezentując ważny interes lokalnej społeczności za utrzymaniem sprawnie działającego 
targowiska oraz jedynego parkingu miejskiego w tej części miasta, będącego 
zabezpieczeniem dla stadionu, firm działających w centrum i punktu przesiadkowego. 
 W pełni popieramy ideę rozwoju infrastruktury kulturalnej naszego miasta, wybrana 
lokalizacja budzi jednak zbyt duże kontrowersje i zdecydowany sprzeciw społeczności 
lokalnej. Apelujemy do Prezydenta Miasta o wycofanie się z planów budowy nowej siedziby 
Banialuki, Książnicy Beskidzkiej oraz tzw. „zielonej biblioteki” w tej lokalizacji i rozpoczęcie 
rozmów w celu wytypowania nowego, bardziej odpowiedniego miejsca na tę inwestycję. 
Jesteśmy przekonani, że Bielsko-Biała posiada lub może pozyskać małym kosztem wiele 
przestrzeni i pustostanów poprzemysłowych (zgodnie z Ustawą o przekazaniu samorządom 
terenów poprzemysłowych), które mogą lepiej odpowiadać zarówno potrzebom teatru, jak i 
mieszkańców. Kluczowe jest jednak to, aby decyzje te były podejmowane we współpracy z 
lokalną społecznością, a nie wbrew jej interesom. 
 Pan Przemysław Kamiński w opinii swoich wyborców utracił moralne i społeczne 
prawo do pełnienia funkcji Wiceprezydenta Miasta. Powinien reprezentować mieszkańców 
swojej dzielnicy, ale niestety pokazał, że te potrzeby są dla Niego nic nieznaczące. Brak 
zaangażowania w najważniejszą sprawę obwodu, który na Pana głosował, rażąca 
ignorancja wobec opinii obywateli oraz niechęć do jakiegokolwiek dialogu pokazują, że nie 
tylko przestał Pan być skutecznym reprezentantem, lecz wręcz działa Pan wbrew interesom 
społeczności, która Panu zaufała. 



 Szczególne lekceważenie dla mieszkańców wykazują plany zignorowania i 
wyrzucenia do kosza tysięcy pism sprzeciwu złożonych przez obywateli za utrzymaniem 
obecnego, najlepiej działającego targowiska w mieście wraz z przyległym do niego 
parkingiem. To nie tylko brak szacunku dla mieszkańców, ale także drastyczne naruszenie 
podstawowych zasad demokracji i społeczeństwa obywatelskiego. Taki akt to jawne i 
bezczelne pokazanie, że głos obywateli nie ma żadnego znaczenia, a ich opinie mogą być 
bez wahania ignorowane. 
 Tego rodzaju działanie jest wbrew interesom miasta w obliczu zbliżającego się 
rozstrzygnięcia konkursu na tytuł Europejskiej Stolicy Kultury. Kultura to nie tylko piękne 
budynki, imprezy czy spotkania, to także dobrostan mieszkańców. Niezrozumiała eskalacja 
konfliktu z tysiącami mieszkańców Miasta może zniweczyć to wszystko, co już zrobiono, by 
nasze Miasto znalazło się wśród kulturalnej elity Europy. 
 Taka postawa jest nie tylko skandaliczna, ale także haniebna. Jako najwyżsi rangą 
urzędnicy miejscy nie mają Panowie prawa traktować mieszkańców jak przeszkodę, którą 
można zignorować i pominąć. Mieszkańcy mają niezbywalne prawo do realnego wpływu na 
decyzje dotyczące ich życia w odpowiadającej im przestrzeni miejskiej. 
 W związku z tym, w imieniu mieszkańców Bielska-Białej stanowczo domagamy się 
rozpoczęcia rozmów nad wyznaczeniem nowej lokalizacji dla Teatru Banialuka, a od Pana 
Wiceprezydenta natychmiastowej rezygnacji z pełnionej funkcji. Pana dalsza obecność w  
strukturach władzy jest dla nas nie do przyjęcia, a ustąpienie będzie jedyną formą 
przywrócenia choćby resztek zaufania do lokalnych władz. 
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